
D.D.A. 1861  - 1° acconto  es.fin.2016.doc
            D.D.A. n.    1861  /Area 6

 REPUBBLICA ITALIANA

           REGIONE SICILIANA            

         ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
     DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI

Area 6 Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile

         IL DIRIGENTE DELL’AREA 6

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D 

18/11/1923 n.2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23/5/1924 n°827; 
VISTA la legge regionale 28/12/1962 n. 28 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 8/7/1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 10/04/1978 n.2;
VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10;
VISTA la legge regionale n. 4 del 17 marzo 2016 “Bilancio di previsione della Regione siciliana  per l’eser

cizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”, che prevede, per il capito
lo 479203 uno stanziamento di € 2.207.000,00;

VISTI i prospetti previsionali di spesa fatti  pervenire dagli Uffici Provinciali della M.C. per il 2016;
VISTO il D.D.A. n. 1252 del 31/05/2016, con il quale si è provveduto al  pagamento del  saldo delle        

missioni in c/privato per operazioni in materia di motorizzazione per le attività del 2015 pari  
ad € 779.524,93, gravanti   sullo stanziamento del capitolo 479203, esercizio finanziario 2016;

PRESO ATTO che al  31/05/2016, dal prospetto del SIC, nel capitolo 4462, risultano somme in entrata 
pari ad €  1.016.776,31;

RITENUTO  di potere assegnare ad oggi, nel rispetto della disponibilità di bilancio, l'importo di euro  
919.581,00 da distribuire proporzionalmente ad ogni Servizio Provinciale  in base alle richieste  
complessivamente avanzate per il 2016;

CONSIDERATO di potere impegnare la somma di €   919.581,00 a carico del capitolo di spesa 479203, 
esercizio finanziario 2016.
Ai sensi della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato

DECRETA

ART.1 – Per i motivi e le finalità di cui in premessa, è impegnata la somma di € 919.581,00     da      
imputare al capitolo 479203 dell’esercizio finanziario  2016.

ART.2  - Al pagamento della superiore somma di €  919.581,00 si provvederà mediante l’emissione di  
appositi ordini di accreditamento, intestati ai Dirigenti Responsabili dei Servizi Provinciali della  
Motorizzazione Civile della Sicilia, secondo il seguente prospetto:

         

1



TAB. 1

ART. 3 – Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione 
Siciliana ai sensi della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità , per il visto di competenza.
Palermo lì, 28/07/2016

F.to Il Dirigente dell’Area 6
                                                                                (Arch. Tommaso Cusumano)

        

2

UFFICI M.C.

AGRIGENTO 260.000,00 217.458,90 10,05% 92.385,90 92.386,00
CALTANISSETTA 140.000,00 118.573,48 5,48% 50.375,12 50.375,00
CATANIA 550.000,00 448.949,43 20,74% 190.733,04 190.733,00
ENNA 100.000,00 65.547,53 3,03% 27.847,41 27.847,00
MESSINA 230.000,00 199.389,75 9,21% 84.709,35 84.709,00
PALERMO 470.000,00 461.326,73 21,31% 195.991,45 195.991,00
RAGUSA 235.000,00 186.682,05 8,62% 79.310,57 79.310,00
SIRACUSA 220.000,00 189.531,73 8,76% 80.521,23 80.521,00
TRAPANI 300.000,00 277.065,33 12,80% 117.709,27 117.709,00
TOTALE 2.505.000,00 2.164.524,93 100,00% € 919.583,33 € 919.581,00 

SOMMA RICHIESTA 
PER L'ANNO 2016

TOTALE 
EROGAZIONI 
PER L'ANNO 

2015 

 INCIDENZA 
PERCENTUALE  

DI OGNI UFFICIO 
SUL CONSUNTIVO 

2015

CALCOLO DEL I° ACCONTO 
PER L'ANNO 2016 (5/12)

IMPORTO 
ARRONTONDATO


	IL DIRIGENTE DELL’AREA 6
	

